

ITMS kód Projektu: 26110130450

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 088/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **088/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
 sídlo : Sadová 620, 905 01, Senica
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Svetlana Chábelová
 IČO : 31827705
 DIČ : 2021077696

banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____

b) _____

predfinancovanie:³ a) _____

b) _____

refundácia:⁴ a) _____

b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **088/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130450**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **088/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 1.3.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít Projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Senici, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Svetlana Chábelová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					8 010,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					3 780,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	4,50	2 160,00	Náplň práce v rámci dodatku k zmluve o TTP - predpokaldaný počet odpracovaných hodín na projekte 480 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,5 EUR, 549,19/165*1,352=4,5, spolu 2 160,00 EUR	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.1.2.	Hlavný koordinátor projektu	610620	osobohodina	360	4,50	1 620,00	Náplň práce v rámci dodatku k zmluve o TTP - predpokaldaný počet odpracovaných hodín na projekte 360 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 1 620,00 EUR	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					3 150,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	350	4,50	1 575,00	Náplň práce v rámci dodatku k zmluve o TTP - predpokaldaný počet odpracovaných hodín na projekte 350 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 1 575,00 EUR	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník projektu	610620	osobohodina	350	4,50	1 575,00	Náplň práce v rámci dodatku k zmluve o TTP - predpokaldaný počet odpracovaných hodín na projekte 350 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 1 575,00 EUR	1.1, 2.1, 3.1.	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					1 080,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Účtovník projektu	610620	osobohodina	240	4,50	1 080,00	Náplň práce v rámci dodatku k zmluve o TTP - predpokaldaný počet odpracovaných hodín na projekte 240 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 1 080,00 EUR	1.1, 2.1, 3.1.	
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					500,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			

1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					500,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Verejné obstarávanie zabezpečí externý dodávateľ, podľa zmluvy uzavretej na základe Obchodného zákonníka. Zabezpečenie a zrealizovanie obchodnej verejnej súťaže pre dodanie jednotlivých položiek rozpočtu a poskytnutie odborných konzultácií v prípade potreby. Predpokladaný počet odpracovaných hodín na projekte je 40 hodín x základná hodinová sadzba 12,50 EUR/h = 500,00 EUR		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	40	12,50	500,00		1.1, 2.1	
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 139,70		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 198,00	1 198,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je je určená hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu (kancelársky papier, tonery, drobné kancelárske potreby) vo výške 1 198,00 EUR/projekt	1.1, 2.1, 3.1.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	960,00	960,00	Odhadovaná hodnota poštových a telekomunikačných poplatkov počas realizácie projektu v dĺžke 24 mesiacov je 960,00 EUR. Telekomunikačné poplatky pozostávajú z paušálnej mesačnej sadzby za používanie mobilného telefónu určeného pre potreby projektu a poštovné poplatky súvisiace s realizáciou a implementáciou projektu.	1.1, 2.1, 3.1.
1.4.4.	Energia, upratovanie					1 981,70		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	981,70	981,70	Občerstvenie ku konferenciám o výsledkoch a výstupoch projektu 1 x 981,70 EUR vrátane DPH	1.1, 2.1, 3.1.
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady súvisiace s poistením majetku zakúpeného pre účely projektu: predpokladaná výška poistenia na jeden rok je 500,00 EUR, po dobu dvoch rokov je to 1 000,00 EUR	1.1, 2.1, 3.1.
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 425,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 425,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	140	7,50	1 050,00	Manažér monitoringu poskytujúci poradenstvo a konzultácie k implementácii projektu, indikátorom projektu, realizované formou dodávky služieb počas celej doby realizácie projektu. Hodinová sadzba je 7,50 EUR vrátane DPH, predpokladaný počet odpracovaných hodín pri realizácii projektu je 140h x 7,50 EUR/hod. = 1 050,00 EUR, cena je stanovená na základe prieskumu trhu, do úvahy bola braná hospodárnosť a efektívnosť výdavku za službu vzhľadom na možnosti na trhu.	1.1, 2.1, 3.1.

1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637004	osobohodina	50	7,50	375,00	Expertízy a posudky k monitoringu projektu, príprava priebežných a záverečných externých monitorovacích správ projektu realizované formou dodávky služieb počas celej doby realizácie projektu. Predpokladá sa práca na 5 monitorovacích správach po 10 hod = 50 h. x 7,50 EUR = 375,00 EUR, cena je stanovená na základe prieskumu trhu, do úvahy bola braná hospodárnosť a efektívnosť výdavku za službu vzhľadom na možnosti na trhu.	1.1, 2.1, 3.1.	
----------	--	--------	-------------	----	------	--------	--	----------------	--

1.6.	Publicita a informovanie					2 226,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	633006	projekt	1	400,00	400,00	Publicita projektu bude zabezpečená letákmi a samolepkami vo výške 400,00 EUR s DPH/projekt	1.1, 2.1, 3.1.	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúry	633006	projekt	1	750,00	750,00	O projekte budú vytvorené brožúry vo výške 750,00 EUR s DPH/ projekt, ktoré budú informovať o cieľoch a dosiahnutých výsledkoch projektu.	1.1, 2.1, 3.1.	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	800,00	800,00	Počas realizácie projektu bude vytvorená www stránka ako podstránka webu školy, ktorej vytvorenie a pravidelná aktualizácia počas doby realizácie projektu bude stáť 25,00 EUR/mesačne *24 mesiacov = 600 EUR+ výroba samotnej stránky (grafický dizajn, spustenie) 200,00 EUR, cena s DPH	1.1, 2.1, 3.1.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Iný propagačný materiál	633006	projekt	1	276,00	276,00	Propagačný materiál hodnote 276,00 EUR zahŕňajú balík propagačných materiálov zložený z písacích potrieb a blokov s logom a označením projektu	1.1, 2.1, 3.1.	
1.	Spolu					16 300,70			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					12 139,96			
2.2.1.	Multifunkčné zariadenie - farebné laserové	633002	ks	1	564,00	564,00	Multifunkčné zariadenie bude slúžiť na prípravu a spracovanie pomôcok na vyučovanie, rôznych pracovných listov, podkladov pre vyučovanie a podobne. Zariadenie budú využívať pedagógovia na prípravu podkladov pre žiakov 1 ks x 564,00 EUR s DPH = 564,00 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvilitenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatel'nosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.2.	Výučbový softvér	633013	ks	20	151,00	3 020,00	Výučbový softvér pre predmety fyzika, chémia, biológia, dejepis, cudzí jazyk a geografia v počte 20 ks po 151,00 EUR s DPH = 3020,00 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Softvér bude v multipointovej učebni. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvilitenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatel'nosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	

2.2.3.	Windows MultiPoint Server 2010	633002	ks	1	1 065,60	1 065,60	Riadiaci server pre Multipointovú učebňu, ktorá bude zriadená v rámci Aktivít 2.1 Zriadenie MultiPointovej učebne inovácia didaktických prostriedkov. Jednotková cena 1065,60 EUR s DPH x 1 ks = 1065,60 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvilitenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnateľnosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.4.	Displej pre server	633002	ks	1	165,60	165,60	Displej k serveru pre Multipointovú učebňu, ktorá bude zriadená v rámci Aktivít 2.1 Zriadenie MultiPointovej učebne inovácia didaktických prostriedkov. Jednotková cena 165,60 EUR s DPH x 1 ks = 165,60 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvilitenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnateľnosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.5.	Windows MultiPoint Server 2010 CAL	633002	ks	12	85,20	1 022,40	Server do Multipointovej učebne k monitorom pre žiakov v počte 12 ks po 85,20 EUR s DPH = 1 022,40 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvilitenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnateľnosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	

2.2.6.	Monitor FUTRO DC20	633002	ks	12	306,00	3 672,00	Monitor do Multipointovej učebne pre žiakov v počte 12 ks po 306,00 EUR s DPH = 3 672,00 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvltlenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatel'nosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.7.	Klávesnica	633002	ks	13	19,20	249,60	Klávesnica do Multipointovej učebne 12 ks pre žiakov a 1 ks pre vyučujúceho, celkovo: 13 ks po 19,20 EUR s DPH = 249,60 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvltlenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatel'nosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.8.	Myš	633002	ks	13	14,40	187,20	Myš do Multipointovej učebne 12 ks pre žiakov a 1 ks pre vyučujúceho, celkovo: 13 ks po 14,40 EUR s DPH = 187,20 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvltlenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatel'nosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	

2.2.9.	Slúchatka s mikrofónom s nastaviteľnou hlasitosťou	633002	ks	13	14,95	194,35	Slúchatka s mikrofónom s nastaviteľnou hlasitosťou do Multipointovej učebne 12 ks pre žiakov a 1 ks pre vyučujúceho, celkovo: 13 ks po 14,95 EUR s DPH = 194,35 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvltlenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatelnosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.2.10.	Softvér k multipointu	633013	sada/balík	1	1 999,21	1 999,21	Základný softvérový balíček k multipointovej učebni zahrňajúci aplikačný softvér pre jednotlivé predmety, jednotková cena balíčka je 1 999,21 EUR x 1 ks = 1 999,21 EUR s DPH. Uvedené ceny sú na základe vykonaného prieskumu trhu. Technické vybavenie je nevyhnutné pre naplnenie cieľov projektu - jedná sa o modernizáciu technického vybavenia za účelom reformy a modernizácie vzdelávacieho systému, skvltlenie výučby a zvýšenie odborných zručností učiteľov, ako aj zlepšenie podmienok budúcej zamestnatelnosti žiakov, vybavenie bude použité na prípravu pedagógov na vzdelávanie v interaktívnom priestore a neskôr na priamu prípravu vzdelávacích osnov a aplikáciu na vyučovaní so žiakmi.	1.1, 2.1, 3.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					12 139,96			

3. Aktivita 1.1 Vzdelávanie pedagógov								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					24 949,80		
3.3.1.	Školenie k MultiPointovej učebni	637 004	osobohodina	120	17,00	2 040,00	Školenie k MultiPointovej učebni pre 36 účastníkov v rozsahu 5 dní po 8 hodín pre 3 skupiny (1 skupina 12 osôb, 1 osoba 40 vyučovacích hodín) so sadzbou lektora 17,00 €/osobohodina : 3 kurzy x 40 hodín x 17 €/osobohodina = 2 040,00 EUR s DPH. Cena obvyklá v mieste a čase. Po ukončení kurzu a absolvovaní testov dostane absolvent certifikát, cena je stanovená na základe prieskumu trhu, do úvahy bola braná hospodárnosť a efektívnosť výdavku za službu vzhľadom na možnosti na trhu.	1.1
3.3.2.	Nové trendy vo využívaní IKT technológií vo vyučovaní ZŠ + certifikát	637 004	osobohodina	180	16,66	2 998,80	Poskytnutie vzdelávacej aktivity na základe zmluvy uzavretej podľa Občianskeho zákonníka. Odborné vzdelávanie pre 36 pedagógov v 3 skupinách, v rozsahu 60 hodín so sadzbou lektora 16,66 €/osobohodina t.j. 3 skupiny x 60 hodín x 16,66 €/osobohodina = 2 998,80 €. Cena obvyklá v mieste a čase. Vzdelávacia aktivita bude ukončená overením nadobudnutých poznatkov a udelením certifikátu, cena je stanovená na základe prieskumu trhu, do úvahy bola braná hospodárnosť a efektívnosť výdavku za službu vzhľadom na možnosti na trhu.	1.1
3.3.3.	Jazykový kurz pre učiteľov + osvedčenie	637 004	osobohodina	420	16,55	6 951,00	Poskytnutie vzdelávacej aktivity na základe zmluvy uzavretej podľa Občianskeho zákonníka. Jazykové vzdelávanie pre 36 pedagógov, v rozsahu 105 hodín pre 4 skupiny po 9 účastníkov so sadzbou lektora 16,55 €/osobohodina. t.j. 105 hodín x 4 skupiny x 16,55 €/osobohodina = 6 951,00 EUR. Vzdelávanie bude ukončené udelením osvedčenia, cena je stanovená na základe prieskumu trhu, do úvahy bola braná hospodárnosť a efektívnosť výdavku za službu vzhľadom na možnosti na trhu.	1.1

							Poskytnutie vzdelávacej aktivity na základe zmluvy uzavretej podľa Občianskeho zákonníka. Inovatívna forma vzdelávacieho programu zameraná na rozvoj zručností v metodike CLIL. Predpokladáme zorganizovanie 9 školení pre 36 učiteľov (1 školenie - 4 osoby po 60h) so sadzbou lektora 24,00 €/osobohodina. t.j. 60 hodín x 9 prednášok x 24,00 €/osobohodina = 12 960,00 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Po ukončení kurzu a absolvovaní testov dostane absolvent certifikát, cena je stanovená na základe prieskumu trhu, do úvahy bola braná hospodárnosť a efektívnosť výdavku za službu vzhľadom na možnosti na trhu.		
3.3.4.	CLIL – obsahovo a jazykovo integrované vyučovanie 60h kurz s certifikátom	637 004	osobohodina	540	24,00	12 960,00		1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5. Podpora frekventantov						10 800,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 080,00	1 080,00	Učebné materiály pre jazykové vzdelávanie (učebnica a pracovný zošit) v počte 36 ks pre pedagógov, ktorý sa zúčastní jazykového kurzu vo výške 30,00 EUR s DPH/osoba = 1 080,00 EUR s DPH.	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 1	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.4	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 2	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.5	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 3	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.6	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 4	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.7	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 5	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.8	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 6	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.9	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 7	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.10	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 8	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.11	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 9	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.12	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 10	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.13	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 11	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	

3.5.14	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 12	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.15	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 13	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.16	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 14	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.17	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 15	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.18	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 16	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.19	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 17	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.20	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 18	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.21	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 19	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.22	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 20	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.23	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 21	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.24	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 22	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.25	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 23	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.26	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 24	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, $549,19/165*1,352=4,50$, spolu 270 EUR.	1.1	

3.5.27	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 25	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.28	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 26	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.29	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 27	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.30	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 28	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.31	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 29	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.32	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 30	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.33	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 31	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.34	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 32	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.35	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 33	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.36	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 34	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.37	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 35	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.38	Príspevky pre frekventantov - pedagóg č. 36	637009	osobohodina	60	4,50	270,00	náhrada celkovej ceny práce počas IKT školenia: počíta sa s časom na školení 60 h pri priemernej mesačnej hodinovej sadzbe 4,50, 549,19/165*1,352=4,50, spolu 270 EUR.	1.1	
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					35 749,80			
Aktivita 2.1 Zriadenie MultiPointovej učebne,									
4. inovácia didaktických prostriedkov									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			

4.1.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplňte)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 100,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Učebné materiály pre žiakov zamerané na rozvoj čitateľskej gramotnosti v celkovej výške 1 100,00 EUR s DPH/ projekt.	2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					1 100,00			

Aktivita 3.1 Tvorba pedagogicko-didaktického 5. materiálu „Moderne v daltonskej škole“									
5.1 Personálne výdavky interné - odborné činnosti						24 300,00			
5.1.1.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 1	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete anglický jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.2.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 2	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete anglický jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.3.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 3	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete nemecký jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.4.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 4	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete fyzika na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.5.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 5	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.6.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 6	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.7.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 7	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.8.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 8	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete anglický jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.9.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 9	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.10.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 10	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.11.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 11	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete anglický jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.12.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 12	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete prírodoveda na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.13.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 13	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.14.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 14	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.15.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 15	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete prírodoveda na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.16.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 16	610620	osobohodina	150	4,50	675,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,50 EUR. 549,19/165*1,352=4,50. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,50 = 675,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete dejepis na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.17.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 17	610620	osobohodina	150	4,70	705,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,70 EUR. 573,59/165*1,352=4,70. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,70 = 705,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete nemecký jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.18.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 18	610620	osobohodina	150	4,70	705,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,70 EUR. 573,59/165*1,352=4,70. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,70 = 705,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.19.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 19	610620	osobohodina	150	4,70	705,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,70 EUR. 573,59/165*1,352=4,70. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,70 = 705,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.20.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 20	610620	osobohodina	150	4,70	705,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,70 EUR. 573,59/165*1,352=4,70. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,70 = 705,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.21.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 21	610620	osobohodina	150	4,70	705,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,70 EUR. 573,59/165*1,352=4,70. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,70 = 705,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete biológia na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.22.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 22	610620	osobohodina	150	4,90	735,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,90 EUR. 598,00/165*1,352=4,90. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,90 = 735,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete biológia na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.23.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 23	610620	osobohodina	150	4,90	735,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,90 EUR. 598,00/165*1,352=4,90. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,90 = 735,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.24.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 24	610620	osobohodina	150	4,90	735,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,90 EUR. 598,00/165*1,352=4,90. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,90 = 735,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.25.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 25	610620	osobohodina	150	4,90	735,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,90 EUR. 598,00/165*1,352=4,90. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,90 = 735,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.26.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 26	610620	osobohodina	150	4,90	735,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,90 EUR. 598,00/165*1,352=4,90. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,90 = 735,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete chémia na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.27.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 27	610620	osobohodina	150	4,30	645,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,30 EUR. 524,78/165*1,352=4,30. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,30 = 645,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete matematika na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.28.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 28	610620	osobohodina	150	4,30	645,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,30 EUR. 524,78/165*1,352=4,30. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,30 = 645,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.29.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 29	610620	osobohodina	150	4,30	645,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,30 EUR. 524,78/165*1,352=4,30. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,30 = 645,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete nemecký jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.30.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 30	610620	osobohodina	150	4,30	645,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,30 EUR. 524,78/165*1,352=4,30. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,30 = 645,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete nemecký jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.31.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 31	610620	osobohodina	150	4,30	645,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,30 EUR. 524,78/165*1,352=4,30. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,30 = 645,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete vlastiveda na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.32.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 32	610620	osobohodina	150	4,10	615,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,10 EUR. 500,37/165*1,352=4,10. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,10 = 615,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase.Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete vlastiveda na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	

5.1.33.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 33	610620	osobohodina	150	4,10	615,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,10 EUR. 500,37/165*1,352=4,10. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,10 = 615,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete nemecký jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.34.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 34	610620	osobohodina	150	4,10	615,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,10 EUR. 500,37/165*1,352=4,10. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,10 = 615,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete anglický jazyk na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.35.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 35	610620	osobohodina	150	4,10	615,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,10 EUR. 500,37/165*1,352=4,10. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,10 = 615,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete geografia na nižšom sekundárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.1.36.	Odborný personál participujúci na príprave didaktického materiálu (elektronická učebnica) „Moderne v daltonskej škole“. - pedagóg č. 36	610620	osobohodina	150	4,10	615,00	Zamestnanec v TTP odrobí v rámci projektu 150 h. Základná hodinová sadzba je stanovená na 4,10 EUR. 500,37/165*1,352=4,10. Výdavky na mzdy zamestnanca predstavujú 150 h x 4,10 = 615,00 EUR Internému zamestnancovi budú dodatkom k pracovnej zmluve upravené povinnosti vyplývajúce z realizácie projektu. Hodinová sadzba je obvyklá v mieste a čase. Náplň práce: Pedagogický zamestnanec vytvorí 5 pracovných listov a 5 interaktívnych cvičení a pilotne overí tento materiál na vyučovaní v predmete slovenský jazyk na primárnom stupni vzdelávania.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					10 214,50			
5.5.1.	Stravné a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	10 214,50	10 214,50	V položke sú zahrnuté výdavky na cestovné, stravné a ubytovanie pre frefventantov. Ide o výdavky na implementáciu netradičných foriem vzdelávania t.j. exkurzie, ktoré sú formou modernizácie vzdelávania a skvalitňujú výchno-edukačný proces s ohľadom na dlhodobý dopad na žiakov, ako aj skvalitnenie vzdelávacieho procesu. Škola plánuje realizovať exkurzie postupne pre všetky ročníky v nadväznosti na učebné osnovy, najmä v rámci predmetov prvouka, vlastiveda, prírodoveda, prírodopis, zemepis, dejepis, slovenský jazyk. Náklady na aktivitu zahŕňajú cestovné, stravné, ubytovanie a vstupy pre žiakov a pedagógov. Počet exkurzii: 9 Počet žiakov na exkurziách: cca 600žiakov 1.exkurzia - I. ročník (50 žiakov) - 187,00 € 2.exkurzia - II.ročník (75 žiakov) - 172,50 € 3.exkurzia - III.ročník (60 žiakov) - 576,00 € 4.exkurzia - IV.ročník (70 žiakov) - 784,00 € 5.exkurzia - V.ročník (50 žiakov) - 845,00 € 6.exkurzia - VI.ročník (75 žiakov) - 1 290,00 € 7.exkurzia - VII.ročník (75 žiakov) - 1 125,00 € 8.exkurzia - VIII.ročník (75 žiakov) - 930,00 € 9.exkurzia - IX.ročník (75 žiakov) - 4 305,00 €	3.1.	
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					34 514,50			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						99 804,96			

NFP: 94 814,71

95,00%

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1. Nepriame výdavky***	16 300,70	19,52	20,00%	z priamych výdavkov
2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	12 139,96	14,54	30,00%	z priamych výdavkov
3b. Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov

4.	Dodávky na nepriame výdavky	1 925,00	11,81	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	24 949,80	29,88	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	45585,00	43305,75	2279,25
3.	2013	50113,50	47607,83	2505,68
4.	2014	4106,46	3901,14	205,32
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	99804,96	94814,71	4990,25
6.	%	100,00	95,00%	5,00%

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci daltonskej základnej školy	Cieľovú skupinu tvorí 36 pedagogických zamestnancov, z toho 1 muž a 35 žien. Podľa vekovej štruktúry je 33 pedagógov vo veku do 55 rokov a 3 vo veku 55-64 rokov. Geografické umiestnenie: Senica V cieľovej skupine sa nenachádzajú pedagógovia s inou ako slovenskou národnosťou. Z hľadiska zdravotného stavu sú intaktní.
Žiaci daltonskej základnej školy	450 žiakov Predpokladaná veková skupina: Žiaci do 15 rokov – 430 Žiaci nad 15 rokov – 20 žiakov 9. Ročníka Geografické umiestnenie: Senica Podľa pohlavia mierne prevládajú muži. U žiakov sa vyskytujú len poruchy učenia (najmä dislexia a disgrafia): 6 žiakov. Žiaci sú prevažne slovenskej národnosti.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1.1	
Názov aktivity	1.1 Vzdelávanie pedagógov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 30.04.2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Aktivita vzdelávanie pedagógov je plánovaná priamo pre 36 pedagógov, ktorí ukončia vzdelávania získaním certifikátov, títo učitelia budú priamo metódou CLIL (vzdelávací obsah anglického jazyka je zameraný na slovnú zásobu, ktorá je tematicky spojená s nejazykovým predmetom. Osvojovanie učiva a stanovovanie cieľov nejazykového predmetu je vedené v slovenskom jazyku.. Pokyny na hodine sú väčšinou v slovenskom jazyku i v angličtine) pracovať s 600 žiakmi prvého i druhého stupňa. Pedagógovia absolvovali vysokoškolské štúdium, priemerný vek pedagógov je 43 rokov, z počtu 36 je jeden muž.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2.1	
Názov aktivity	2.1 Zriadenie MultiPointovej učebne, inovácia didaktických prostriedkov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2012 – 31.03.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy a žiaci
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3.1	
Názov aktivity	3.1 Tvorba pedagogicko-didaktického materiálu „Moderne v daltonskej škole“
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2013 – 30.04.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	1.1 Cieľovú skupinu predstavujú pedagogickí zamestnanci v počte 35. Vzdelanostná úroveň skupiny: vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa, muži 1 ženy 34vek od 25 do 55 rokov 1.2 Cieľová skupina žiaci primárneho a sekundárneho stupňa vzdelávania, počet
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--